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Punkt 1: Flytning af det psykiatriske botilbud Nordbanevej til Gefionsvej

EMN-2021-01269



1 (Offentlig) Flytning af det psykiatriske botilbud Nordbanevej til Gefionsvej
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-01269
Sagsbh. Keld Ravn Cramer

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Udvalget anbefaler indstillingen

Tidligere beslutninger

Anledning
Der har siden foråret 2021 været en række udfordringer med de fysiske rammer omkring det 
psykiatriske botilbud på Nordbanevej, og situationen har løbende været drøftet i Sundheds-, Social- 
og Forebyggelsesudvalget.

I forlængelse af dette, godkendte Økonomiudvalget på sit møde i oktober, at der skulle igangsættes 
en proces med henblik på at afklare, om botilbuddet Nordbanevej samt det Sociale Akuttilbud i foråret 
2022 kan flyttes til Gefionsvej, der bliver ledigt i forbindelse med indvielsen af det nye Autismecenter

Siden har der været afholdt møde med beboerne på Nordbanevej og deres pårørende.

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at botilbuddet Nordbanevej samt det Sociale Akuttilbud i foråret 2022 flyttes til Gefionsvej

Sagsfremstilling
Nordbanevej 22 huser Skive Kommunes eneste døgndækkede botilbud til borgere med psykisk 
sygdom. Personalet betjener samtidig Det Social Akuttilbud, der døgnet rundt tilbyder akut støtte og 
mulighed for overnatning til borgere i akut psykisk krise.



Udfordringer med pladsen

Der har gennem noget tid været udfordringer med de fysiske rammer på Nordbanevej.  For borgerne 
er udfordringen, at der kun er ét sammenhængende fællesområde med stue og køkken, som de skal 
dele – uanset om nogle f.eks. ønsker at lave mad eller spille kort mens andre ønsker at se TV.

For personalet skyldes udfordringerne, at der i dag er flere medarbejdere på arbejde ad gangen, end 
da botilbuddet blev bygget – hvilket både skyldes akuttilbuddet, nye krav til sundhedsfaglighed på 
døgnområdet og stigende kompleksitet hos de borgere, som bor på botilbuddet.  

Med henblik på at løse pladsproblemerne afsatte Byrådet i forbindelse med budget 2021 500.000 kr.  
til udbygning af personalefaciliteter og fællesarealet på adressen.

Endvidere har det gennem længere tid været en opmærksomhed, at der er et stigende antal borgere 
med behov for et døgndækket tilbud, hvilket forventes inden for de kommende år at lægge pres på 
området, da der på Nordbanevej kun er 13 pladser.

Akut udfordring i foråret 2021

Der har således gennem længere tid være opmærksomhed fra både forvaltning og det politiske udvalg 
på, at rammerne på Nordbanevej er udfordrede.

Arbejdstilsyn og indeklima

I april 2021 blev udfordringerne dog pludseligt langt mere akutte, da Arbejdstilsynet i forbindelse med 
et besøg udstedte et påbud om, at personalefaciliteterne skulle udvides betydeligt.

Næsten samtidig blev det nødvendigt akut at flytte Det Sociale Akuttilbud - som har haft adresse lige 
overfor botilbuddet - da lejemålet blev ramt af omfattende fugtproblemer, der betød, at det ikke var 
sundhedsmæssigt forsvarligt hverken at arbejde der eller for borgerne at opholde sig i lejligheden i op 
til flere døgn.

I første omgang er der fundet en løsning, hvor noget af personalet hver dag møder ind på Åge 
Nielsensvej (i stedet for på Nordbanevej), hvilket Arbejdstilsynet har accepteret som en midlertidig 
løsning i forhold til påbuddet.  

Praktisk giver det dog både økonomisk, arbejdsmiljømæssigt og fagligt nogle udfordringer hver dag at 
dele personalet på to adresser med godt en kilometers afstand imellem.

Den planlagte udbygning af Nordbanevej er samtidig sat i bero, da det ikke er forvaltningens 
vurdering, at denne vil skabe plads nok til at kunne honorere Arbejdstilsynets krav, hvis alt personalet 
vender tilbage.

Akuttilbuddet er også midlertidigt flyttet til Åge Nielsensvej. Det betyder, at der lige nu ikke er 
mulighed for at tilbyde besøg i løbet af natten til overnattende gæster. Heller ikke denne løsning er på 
længere sigt hensigtsmæssig.

Brandrenovering

Ud over Arbejdstilsynets forventning om at der snarest findes en permanent løsning, giver det også et 
tidsmæssigt pres, at der pt. pågår en brandrenovering af alle botilbud på social- og psykiatriområdet.  

Nordbanevej er en af de sidste bygninger, der skal renoveres jf. planen, men renoveringen forventes 
helt gennemført inden sommerferien 2022, og der skal være tid til udbud og aftaleindgåelse inden.  



Den estimerede udgift til brandrenovering på Nordbanevej er ca. 350.000 kr., og denne skal 
nødvendigvis tænkes sammen med en eventuel ombygning.  Kommunen kan således ikke vælge at 
brandsikre, og så siden gennemføre den udbygning der blev sat midler af til i budget 2021 eller 
omvendt.

Det betyder, at der snarest muligt skal træffes beslutning om, hvorvidt botilbuddet skal forblive på 
Nordbanevej.

Processen april – oktober 2021

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget har siden påbuddet fra Arbejdstilsynet to gange drøftet, 
hvilke løsningsmuligheder der kan være i forhold til pladsproblemerne på Nordbanevej.  Følgende 
muligheder er vendt:

 Muligheden for at bygge yderligere ud på adressen eller i en overgangsperiode at opsætte en 
pavillon

Dette er ikke en mulighed. Teknisk Forvaltning har undersøgt sagen og oplyser, at der ikke vil 
kunne opnås byggetilladelse til en pavillon eller yderligere udvidelse på grund af 
byggeprocenten

 Permanent deling af personalet, således at nogen møder ind på Nordbanevej og andre på Åge 
Nielsensvej, eventuelt kombineret med oprettelse af døgnpladser på Åge Nielsens Vej, hvor 
der tidligere har været døgntilbud

En fagligt og økonomisk uhensigtsmæssig løsning, der reelt vil skabe to meget små 
døgntilbud, der begge skal bemandes om natten, og hvor personalet vanskeligt kan træde til 
og bistå hinanden, hvis der opstår akutte udfordringer.

 Reduktion i antallet af pladser, således at en eller to af de 13 boliger inddrages til 
akuttilbuddet og udvidelse af servicearealer og fællesarealer 

En faglig og økonomisk uhensigtsmæssig løsning. 

Der er stor – og stigende - efterspørgsel efter pladser, og en reduktion i antallet vil betyde, at 
der skal købes tilbud til Skive-borgere uden for kommunen allerede på helt kort sigt.  Samtidig 
er det uforholdsmæssigt dyrt at drive et botilbud med under 13 pladser, og fagligt vanskeligt 
at sikre den optimale specialisering i et meget lille tilbud.

Endelig er det usikkert, om Arbejdstilsynet vil godkende en løsning, hvor akuttilbuddet ligger 
inde på selve botilbuddet

 Nybyggeri

Har kun kort været berørt.  Kommunen ejer i forvejen mange bygninger og har en uopsigelig 
lejekontrakt med Bomiva på Nordbanevej

 Flytning til Gefionsvej, der er et botilbud på autismeområdet, der bliver ledigt i forbindelse 
med flytning til det nye Autismecenter

Udvalget godkendte på sit møde i oktober at Økonomiudvalget skulle behandle en anmodning 
om at igangsætte en proces mhp. at afklare om tilbuddene på Nordbanevej kunne flyttes til 
Gefionsvej.  Økonomiudvalget godkendte den 26. oktober, at der kunne arbejdes videre med 
muligheden, herunder at beboere og pårørende skulle inddrages i forløbet.



Fordele ved flytning til Gefionsvej

Faciliteterne på Gefionsvej bliver ledige i foråret 2022, når de nuværende beboere flytter ind på det 
nye Autismecenter. På Gefionsvej er der i alt 21 lejligheder. To af lejlighederne på Gefionsvej ligger i 
en separat bygning og vil være velegnede som akutlejlighed.

Når akuttilbuddet fraregnes, vil der således være 19 lejligheder på Gefionsvej.

Det er forvaltningens forventning, at Skive Kommune på længere sigt vil have behov for alle pladserne 
til egne borgere, og allerede på kort sigt vil have behov for 3-4 pladser, ud over de eksisterende 13. 
Det skyldes, at der gennem længere tid har været en støt stigende efterspørgsel på døgnpladser.  På 
kortere sigt er det forventningen, at ledige pladser kan sælges til andre kommuner, idet der løbende 
er henvendelser til Nordbanevej fra kommuner der ønsker at købe en plads. 

Det er samtidig økonomisk mere rationelt at drive et botilbud med 19 pladser end et botilbud med 13 
pladser.  Det skyldes, at en del af omkostningerne er de samme, uanset om der er 13 eller 19 
beboere.

Personalefaciliteterne på Gefionsvej er gode og tidssvarende. 

For borgerne vil en flytning til Gefionsvej også betyde, at de får bedre faciliteter. 

Der er flere og større fællesfaciliteter i bygningerne på Gefionsvej, ligesom der er mere plads i form af 
grønne områder omkring botilbuddet. Lejlighederne er større og flere af dem har direkte udgang til 
gårdmiljøet.

Udfordringer ved flytning til Gefionsvej

Borgernes nettohusleje (husleje minus boligstøtte) vil dog forventeligt stige for de fleste borgere ved 
en flytning til Gefionsvej. Stigningerne vil ligge mellem 750 og 1.450 kr. pr. måned. Det præcise beløb 
afhænger især af borgerens type af førtidspension, og hvilken af lejlighederne på Gefionsvej borgeren 
flytter ind i.

Uanset om borgerne bliver boende på Nordbanevej eller flytter til Gefionsvej, vil der endvidere være 
en huslejestigning på 1,5 – 2% i forbindelse med brandsikringen.

Det vil som udgangspunkt være frivilligt for beboerne på Nordbanevej, om de vælger at flytte med, 
hvis hele botilbuddet flytter.

Hvis der skulle være borgere, som ikke ønsker at flytte med, skal disse tilbydes bolig på et andet 
tilsvarende botilbud. Borgerne kan også vælge at blive boende – men i så fald svarer det til at flytte i 
egen lejlighed, og modtage støtte der, frem for at bo på et botilbud. 

En anden udfordring ved at flytte til Gefionsvej er, at Skive Kommune har en uopsigelig lejekontrakt 
med Bomiva på Nordbanevej 22.  Det betyder, at selv hvis psykiatrien fraflytter ejendommen, skal der 
betales husleje – den såkaldte tomgangshusleje, som kommunen også betaler til en række andre 
tomme boliger på ældre-, social- og psykiatriområdet.

Tomgangshuslejen vil i givet fald andrage knap 1 mio. kr. årligt. 

Dertil kommer, at salget af Gefionsvej er medregnet i finansieringen af det nye autismecenter – i alt 
er der forudsat en indtægt på 5 mio. kr. ved salg af både Gefionsvej, Bilstrupvej og Kastanievænget, 
heraf skønsmæssigt ca. 1,7 mio. kr. fra Gefionsvej.  



Dialog med borgere og pårørende

Forvaltningen holdt den 8. november møde med beboere og pårørende på Nordbanevej, hvor 
overvejelserne omkring eventuel flytning til Gefionsvej blev drøftet.

Generelt blev forslaget om at flytte godt modtaget, og der var blandt borgere og pårørende forståelse 
for de udfordringer der er med den nuværende placering.

Samtidig blev der rejst en række relevante spørgsmål i forhold til rammer og indhold ved en flytning. 
Der blev også stillet spørgsmål omkring økonomien ved en flytning, både selve flytteomkostningerne 
og huslejestigningerne.  Forvaltningen kunne umiddelbart svare på nogle af disse, og vil få afklaret 
resten.

Hvis det besluttes at flytte til Gefionsvej, vil borgerne få mulighed for at besøge stedet sammen med 
deres pårørende, inden de hver især beslutter om de ønsker at flytte med.  

De borgere der ønsker det, vil samtidig blive inviteret med til at beslutte hvordan fællesarealerne på 
Gefionsvej bedst indrettes og udnyttes, da der er væsentligt mere plads og flere muligheder på 
Gefionsvej end på Nordbanevej.

Endelig vil borgerne efter nytår hver især få tilbudt et møde, sammen med deres pårørende, hvor det 
blandt andet afklares om flytningen vil medføre en huslejestigning, og hvor meget der i givet fald 
bliver tale om. 

Samlet vurdering

Forvaltningen vurderer trods udfordringerne, at en flytning til Gefionsvej vil give de bedste muligheder 
for også fremover i Skive Kommune at kunne tilbyde et fagligt højt kvalificeret, velfungerende og 
indbydende botilbud til borgere med svær psykisk sygdom.

Samtidig vil en flytning give mulighed for lokalt at tilbyde pladser til Skive-borgere med behov for et 
psykiatrisk døgntilbud frem for at måtte købe pladser uden for kommunen.

JURA (herunder lovgrundlag)
Serviceloven 

Økonomi
Hvis botilbuddet flytter til Gefionsvej vil der være en række udgifter forbundet med dette.

Engangsudgifter:
 Nødvendig istandsættelse, maling, møbler, flytning mv.

Hvis det politisk ønskes, kan de 500.000 kr. der er afsat til udvidelse af Nordbanevej, 
konverteres til dækning af engangsudgifter ved flytning til Gefionsvej.  Alternativt skal der 
findes finansiering inden for Sundhedsafdelingens ØD.

 Tomgangshusleje i en periode til alle pladser er besat på Gefionsvej, skønnet det første år 
200.000 kr. 
Dette beløb forventes dækket af Sundhedsafdelingens ØD



 Udgift til dækning af forventet indtægt i Socialafdelingen ved salg af Gefionsvej, 1,7 mio. kr.
Dette beløb forventes dækket af Sundhedsafdelingens ØD

Løbende udgifter:
 Tomgangshusleje på Nordbanevej, 1 mio. kr. årligt.

Der er pt. ikke finansiering af dette beløb. Derfor skal midlerne enten findes ved besparelser 
og effektiviseringer i Sundhedsafdelingen eller ved en senere bevilling i forbindelse med 
budgetlægning i den kommende byrådsperiode. 

 Øgede udgifter til døgnpladser i psykiatrien.
Uanset om botilbuddet flytter eller ej, må der i de kommende år påregnes en stigende udgift 
til døgnpladser i psykiatrien, idet udviklingen de senere år - både i Skive Kommune og i resten 
af landet - trækker i retning af flere borgere med psykisk sygdom, der har behov for et 
døgntilbud.

Disse udfordringer er dog uafhængige af nuværende beslutning. Ofte vil botilbud i egen 
kommune dog kunne tilbydes væsentligt billigere for samme serviceniveau, samtidig med at 
mange borgere foretrækker at få et botilbud nær familie og netværk. 

Evt. tomgangshusleje, hvis botilbuddet ikke flytter:
 Tomgangshusleje på Gefionsvej

Såfremt psykiatrien ikke overtager Gefionsvej – og det heller ikke lykkes at sælge 
bygningerne – kan der blive en årlig tomgangshusleje på Gefionsvej på godt 2 mio. kr. 

Bilag
.



Punkt 2: Godkendelse af Skive Kommunes sundhedsberedskabsplan

EMN-2019-26394

Bilag

Skive Kommunes Sundhedsberedskabsplan 2022-2025



2 (Offentlig) Godkendelse af Skive Kommunes sundhedsberedskabsplan
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2019-26394
Sagsbh. Kristian Ringgaard Lauridsen

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Udvalget følger indstillingen

Tidligere beslutninger
Udvalg: Udvalget for Ældre

Dato: 08-12-2021
 

UDVALGET FOR ÆLDRE DEN 08-12-2021 11:30

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Indstilling anbefalet.

Anledning
Jævnfør bekendtgørelse om planlægning af sundhedsberedskabet skal kommunalbestyrelsen en gang i 
hver valgperiode udarbejde og vedtage en plan for sundhedsberedskabet. 

Forventet sagsgang
Udvalget for Ældre

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet



Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at Skive Kommunes Sundhedsberedskabsplan for perioden 2022-2025 godkendes.

Sagsfremstilling
Jævnfør Bekendtgørelse om planlægning af sundhedsberedskabet skal kommunalbestyrelsen en gang i 
hver valgperiode udarbejde og vedtage en plan for sundhedsberedskabet. 

Den reviderede sundhedsberedskabsplan har været sendt til orientering/kommentering i følgende 
fora:

 Til kommentering i Den tværgående sundhedsgruppe samt til orientering i kommunens MED-
system 

 Til kommentering eksternt hos de omkringliggende kommuner

 Til kommentering hos Sundhedsstyrelsen.

De indkomne kommentarer er blevet indarbejdet i planen. 

Vedhæftede bilag indeholder den reviderede version af Skive Kommunes sundhedsberedskabsplan for 
perioden 2022-2025 til godkendelse.

Efter byrådets godkendelse sendes planen til Sundhedsstyrelsen samt til Region Midtjylland.

JURA (herunder lovgrundlag)
Sundhedsloven §169 og §210

Bekendtgørelse om planlægning af sundhedsberedskabet (BEK nr. 971 af 28/06/2016).

Økonomi
-

Bilag
1. Skive Kommunes Sundhedsberedskabsplan 2022-2025 (3198514 - EMN-2019-26394)



Punkt 3: Orientering fra repræsentanter fra STU-projekt

EMN-2019-15215



3 (Offentlig) Orientering fra repræsentanter fra STU-projekt
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2019-15215
Sagsbh. Mette Elten

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Taget til efterretning

Tidligere beslutninger

Anledning
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget fik på deres møde den 6. oktober 2021 en orientering 
om status på projekt ”bedre udslusning og overgang fra Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse 

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget godkendte på 
henholdsvis udvalgsmødet den 7. og 10. oktober 2019, Skive Kommunes deltagelse i puljen ’bedre 
udslusning og overgang fra Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse’. Projektet har til formål at 
forbedre overgangen fra Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) til ordinær uddannelse eller 
beskæftigelse. Puljen blev søgt i et partnerskab mellem STU Skivefjord, Hilltop, Job & kompetence og 
Ungdommens Uddannelsesvejledning.

Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget fik på deres møde den 6. oktober 2021 en orientering 
om status på projekt ”bedre udslusning og overgang fra Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse. 
Sagsfremstilling herfra er vedhæftet som bilag.

På dagens møde vil repræsentanter fra projektets deltagere orientere om, hvordan der arbejdes med 
at få unge i job og uddannelse eller endt STU. 



JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.



Punkt 4: Præsentation af arbejdet i Specialrådgivningen

EMN-2021-04292



4 (Offentlig) Præsentation af arbejdet i Specialrådgivningen
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04292
Sagsbh. Bettina Haastrup Grøne

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Punktet udsættes. Genoptages i 2022

Tidligere beslutninger

Anledning
Udvalgsformanden ønsker en præsentation af arbejdet og opgaverne i Specialrådgivningen og 
Psykiatrirådgivningen.

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at udvalget orienteres om opgaver og arbejdsgange i Specialrådgivningen og 
Psykiatrirådgivningen.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden har forespurgt forvaltningen om et besøg af Specialrådgivningen og 
Psykiatrirådgivningen, idet udvalget i perioden ikke har nået at afholde et besøg i enheden. 
Sektionsleder Lotte Holmgaard Storgaard vil på mødet præsentere arbejdet i Specialrådgivningen og 
Psykiatrirådgivningen.  

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-



Bilag
.



Punkt 5: Madfremstilling i botilbuddene i Socialafdelingen

EMN-2021-04217

Bilag

Hjaltesvej 5b - Madfremstilling

Hjaltesvej 3a - Madfremstilling

Hjaltesvej 3b - Madfremstilling

Limfjordsbakken - Madfremstilling i botilbuddene

Nattergalevej - Madfremstilling

Parcelvej - Madfremstilling

Botræningen - Madfremstilling

Bilstrupvej - Madfremstilling

Thinggade - Madfremstilling

Mejsevej 12 - Madfremstilling

Mejsevej 1 - Madfremstilling

Hjalmar Kjems alle - Madfremstilling

Vestergade - Madfremstilling

Hjaltesvej 7a - Madfremstilling

Frejasvej - Madfremstilling



5 (Offentlig) Madfremstilling i botilbuddene i Socialafdelingen
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04217
Sagsbh. Mette Elten

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Taget til efterretning

Tidligere beslutninger

Anledning
Med budgetaftalen for 2022 er det besluttet, at Socialafdelingen skal udmønte en besparelse på 
370.000 kr. på madfremstilling i botilbuddene. Samtidig ønskes der en analyse af området. 

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Med budgetaftalen for 2022 er det besluttet, at Socialafdelingen skal udmønte en besparelse på 
370.000 kr. på madfremstilling i botilbuddene. Samtidig ønskes der en analyse af området. På dagens 
møde præsenteres et billede af, hvordan madfremstillingen i dag foregår i botilbuddene i 
Socialafdelingen, samt en proces for videre analyse af mulighederne for at fremstille mad fremover.

Nuværende praksis

Socialafdelingen har afdækket hvordan der fremstilles mad i de forskellige botilbud. Besvarelserne på, 
hvordan madfremstillingen foregår i de forskellige enheder i Socialafdelingen er vedhæftet som bilag.

Nedenfor trækkes nogle af de gennemgående tendenser op.

Som udgangspunkt bruges der ca. 2 timer dagligt i hvert levemiljø med madfremstilling. Der laves 
typisk forskellig almindelig mad, og der er typisk grøntsager eller salat til hvert aftensmåltid. 



Madplaner laves med inddragelse af borgerne og deres ønsker. De fleste steder laves der mad fra 
bunden 4-5 dage om ugen, hvor der dog kan indgå halvfabrikata, som f.eks. formede bøffer, 
marineret kød, eller skrællede kartofler.

Der er forskel på, hvor meget borgerne er i stand til at hjælpe med madfremstillingen, men dem der 
kan bidrage med f. eks praktiske opgaver eller borddækning, er involverede. De borgere, der hjælper 
med madproduktionen, betaler ikke tilskud til lønudgiften forbundet med madproduktion, men betaler 
udelukkende for udgiften til selve maden.

Konsekvenser af besparelsen

Konsekvensen ved at gennemføre besparelsen vil være, at der på de enkelte botilbud, vil blive brugt 
mere hel- og halvfabrikata i madproduktionen og at der vil blive færre gange om ugen, hvor maden 
produceres helt fra bunden.

Videre proces

I det nye år, vil ledergruppen i Socialafdelingen arbejde med at analysere, hvilke muligheder der er for 
madfremstilling i fremtiden i Socialafdelingens botilbud. Analysen vil have fokus på god, sund og 
effektiv madfremstilling og på borgernes indflydelse og selvbestemmelse, og på madfremstilling.

Resultatet af arbejdet, vil efterfølgende blive præsenteret for Sundheds-, Social- og 
Forebyggelsesudvalget. 

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
1. Hjaltesvej 5b - Madfremstilling (3220163 - EMN-2021-04217)
2. Hjaltesvej 3a - Madfremstilling (3220159 - EMN-2021-04217)
3. Hjaltesvej 3b - Madfremstilling (3220161 - EMN-2021-04217)
4. Limfjordsbakken - Madfremstilling i botilbuddene (3220155 - EMN-2021-04217)
5. Nattergalevej - Madfremstilling (3220174 - EMN-2021-04217)
6. Parcelvej - Madfremstilling (3220176 - EMN-2021-04217)
7. Botræningen - Madfremstilling (3220178 - EMN-2021-04217)
8. Bilstrupvej - Madfremstilling  (3220181 - EMN-2021-04217)
9. Thinggade - Madfremstilling (3220185 - EMN-2021-04217)
10. Mejsevej 12 - Madfremstilling  (3221061 - EMN-2021-04217)

Mejsevej 1 - Madfremstilling  (3221062 - EMN-2021-04217)11.
Hjalmar Kjems alle - Madfremstilling (3221064 - EMN-2021-04217)12.
Vestergade - Madfremstilling  (3221071 - EMN-2021-04217)13.
Hjaltesvej 7a - Madfremstilling (3220171 - EMN-2021-04217)14.
Frejasvej - Madfremstilling (3220172 - EMN-2021-04217)15.





Punkt 6: Fordeling af ressourcer på Socialområdet

EMN-2021-04133



6 (Offentlig) Fordeling af ressourcer på Socialområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04133
Sagsbh. Bettina Haastrup Grøne

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Taget til efterretning 

Tidligere beslutninger

Anledning
Forvaltningen har igennem en længere periode haft en opmærksomhed på, hvordan vi fordeler midler 
i Socialafdelingen. 

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil på mødet orientere Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget om nogle 
opmærksomheder forvaltningen har gjort i forhold til den måde der sker fordeling af midler på i 
Socialafdelingen. 

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag



.



Punkt 7: Vederlagsfri fysioterapi på aktivitetstilbud

EMN-2021-01847



7 (Offentlig) Vederlagsfri fysioterapi på aktivitetstilbud
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-01847
Sagsbh. Helena Rahbek Pedersen

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Udvalget følger indstillingen

Tidligere beslutninger

Anledning
Vederlagsfri fysioterapi kan efter den gældende overenskomst alene ydes i borgerens hjem eller på 
fysioterapeutens klinik. En undersøgelse fra KL har dog vist, at der i flere kommuner - herunder Skive 
Kommune - har været tradition for at enkelte borgere også har fået tilbuddet på deres dagtilbud.

KL har præciseret, at denne praksis skal ophøre, medmindre kommunerne indgår en lokalaftale med 
de praktiserende fysioterapeuter om separat honorering af behandling på dagtilbud. 

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

 at der ikke indgås en lokalaftale og at vederlagsfri fysioterapi derfor fremover alene ydes i 
borgerens hjem eller på klinik.

Sagsfremstilling
Vederlagsfri fysioterapi er et gratis tilbud til borgere med varigt, svært fysisk handicap eller en 
progressiv sygdom (sclerose, parkinson mv.)  

Vederlagsfri fysioterapi finansieres af kommunerne, men udføres af de praktiserende fysioterapeuter.  
Honoreringen at fysioterapeuterne er aftalt i en overenskomst mellem KL, Danske Regioner og Danske 
Fysioterapeuter.

Ifølge overenskomsten kan borgerne tilbydes fysioterapi vederlagsfrit, hvis dette foregår på klinik eller 
i borgers eget hjem.  



KL er blevet opmærksom på, at der i flere kommuner også ydes vederlagsfri fysioterapi på borgernes 
dagtilbud, selv om dette ikke er i overensstemmelse med aftalen i overenskomsten.  KL har i den 
forbindelse rettet henvendelse til alle kommuner og opfordret til, at forholdene bringes i orden de 
steder hvor der er denne praksis.

I Region Midtjylland er der en række kommuner, herunder Skive Kommune, som har tilbudt 
vederlagsfri fysioterapi på dagtilbud. I Skive Kommune drejer det sig om 14 borgere, der har fået 
tilbuddet.  Disse borgere har siden henvendelsen fra KL i stedet modtaget den vederlagsfri fysioterapi 
i eget hjem eller på klinik.

Hvis Skive Kommune fortsat ønsker at kunne tilbyde vederlagsfri fysioterapi på dagtilbuddene, skal 
kommunen indgå en lokalaftale med de praktiserende fysioterapeuter, hvorefter disse vil blive 
honoreret særskilt for at yde vederlagsfri fysioterapi på dagtilbuddene. 

KL anbefaler dog, at der ikke indgås lokalaftaler på området for vederlagsfri fysioterapi.  

Det skyldes at området er meget svært økonomisk styrbart. Det er en bekymring hos KL for at 
lokalaftaler kan underminere de tiltag der er gjort i forbindelse med overenskomsterne, for at bremse 
udviklingen i udgifter.  Blandt andet er der i den seneste overenskomst indført en øvre grænse for 
omkostningerne til vederlagsfri fysioterapi i den enkelte klinik og samlet for området.  En lokalaftale 
vil ligge uden for det loft.

Alene i Skive Kommune er udgifterne fra 2009, hvor kommunen overtog ansvaret for området, til 
2020, vokset fra godt 7 mio. kr. årligt til knap 11 mio. kr. årligt. 

I Midtjylland har en række kommuner har haft samme praksis som Skive Kommune. Det er alene 
Århus Kommune der pt. påtænker at indgå en lokalaftale.

JURA (herunder lovgrundlag)
Overenskomst for vederlagsfri fysioterapi

Økonomi
Udgiften til vederlagsfri fysioterapi afholdes af Sundhedsafdelingens budget, øremærket vederlagsfri 
fysioterapi. Hvis der indgås en lokalaftale, vil udgiften til dette ligge ud over det afsatte budget.

Bilag
.



Punkt 8: Beskæftigelsesindsats på Socialområdet

EMN-2020-01945

Bilag

Fremskudt indsats



8 (Offentlig) Beskæftigelsesindsats på Socialområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2020-01945
Sagsbh. Bettina Haastrup Grøne

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Udvalget følger indstillingen

Tidligere beslutninger
Udvalg: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Dato: 06-12-2021
 

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-12-2021 13:30

Fraværende
Julie Lysdal Markussen

a) Indstilling tiltrådt
b) Blev taget til efterretning

Anledning
I forbindelse med organisationsændringen på Socialområdet med virkning pr. 1. januar 2021 blev der 
gennemført en analyse af organisering og opgaver forbundet med beskæftigelsesindsatsen i 
Socialområdet. Denne analyse har afledt et ønske om en anderledes tilrettelæggelse af 
beskæftigelsesindsatsen.

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Sundheds-Social og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at SSFU og EAU godkender etablering af en fremskudt beskæftigelsesenhed



 at SSFU godkender, at ”Klar til Start” nedlægges og EAU orienteres herom

Sagsfremstilling
I Socialafdelingens Socialplan 2019-2022 er der formuleret mål og indsatser for job og beskæftigelse 
til borgere med nedsat funktionsevne. Ved at få en plads på arbejdsmarkedet og indgå i et 
arbejdsfællesskab skabes der sociale relationer, livskvalitet, struktur i hverdagen og en anerkendelse i 
at bidrage til samfundet.
Derfor blev der i foråret gennemført en kortlægning af beskæftigelsesindsatsen i Socialafdelingens 
decentrale områder og af samarbejdet med Arbejdsmarkedsområdet. Kortlægningen viste et behov for 
at skabe en mere ensrettet og fokuseret indsats samt en forbedret organisering og koordinering af 
indsatsen. I et samarbejde har Socialområdet og Arbejdsmarkedsområdet derfor beskrevet en ramme 
for en fremskudt beskæftigelsesenhed, som øger samarbejdet mellem Arbejdsmarkedsområdet og 
Socialafdelingen og retter et fælles fokus på at opnå beskæftigelse af borgere med handicap. Samtidig 
er der beskrevet en struktureret visitationsproces og en ensretning af driften, således at der også 
etableres beskyttet beskæftigelse på autismeområdet.
Helt centralt bliver det tæt samarbejde og koordinering af opgaver omkring og med borgeren og en 
koordineret indsats på den enkelte virksomhed. Det betyder, at Arbejdsmarkedsafdelingens princip om 
koordineret besøg på virksomheder også videreføres i den fremskudte beskæftigelsesenhed. 
Socialafdelingens jobkonsulent vil få fysisk placering på flere lokationer for at understøtte det tætte 
samarbejde med Jobcentret og være fysisk tilgængelige for både borgere, virksomheder og 
driftssteder.   
Indsatsen følges med data på beskæftigelsesgraden af borgere tilknyttet Socialområdet samt 
økonomiske beregninger. På baggrund af data og økonomi på opstartstidspunktet evalueres 
udviklingen efter hhv. 1 og 2 år.
Beskrivelse af rammen for en fremskudt beskæftigelsesenhed er vedhæftet som bilag. Indsatsen vil 
afprøves over en 2-årig forsøgsperiode med ikrafttrædelse 1. januar 2022. Fra årsskiftet træder den 
strukturerede visitationstilgang samt tilbud om beskyttet beskæftigelse på Autismeområdet i kraft. 
Når stillingen som jobkonsulent på Socialområdet er besat, vil beskæftigelsesopgaverne fra driften 
overgå hertil.
Klar Til Start
Som en del af afdækningen af Socialafdelingens beskæftigelsesindsats er der vurderet på ”Klar til 
Start”. Igennem en længere periode har borgerne i forløbet ikke været fra Skive Kommune, og på 
nuværende tidspunkt er der ingen borgere i et aktuelt forløb, samtidig er der ikke indskrevet nye 
kommende elever. Da den indsats, der aktuelt leveres på STU Skivefjord og på Hilltop, vurderes at 
opnå samme mål for beskæftigelsen efter et endt STU-forløb, er forvaltningens indstilling derfor, at 
”Klar til Start” nedlægges. 
Løbende orientering
Forvaltningen vil løbende orientere SSFU og EAU om indsatsen, herunder data og evaluering.

JURA (herunder lovgrundlag)
SEL §103

Økonomi
Den fremskudte enhed udgøres af 2 fuldtidsstillinger, heraf 1 jobkonsulent i Socialafdelingen og 1 
jobkonsulent fra Jobcentret. I dag er der allerede finansieret 1 fuldtidsstilling. Den sidste 
fuldtidsstilling finansieres med ½ stilling fra Socialafdelingen og ½ fra Arbejdsmarkedsområdet. Det 
finansieres af afdelingernes ØD-midler i den 2-årige forsøgsperiode, og herefter evalueres indsatsen, 
og den fremadrettede finansiering afklares.



Bilag
1. Fremskudt indsats (3185292 - EMN-2020-01945)



Punkt 9: Ny kvalitetsstandard for Rusmiddelcenter Skive

EMN-2021-03348

Bilag

Kvalitetsstandard



9 (Offentlig) Ny kvalitetsstandard for Rusmiddelcenter Skive
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-03348
Sagsbh. Keld Ravn Cramer

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Udvalget følger indstillingen

Tidligere beslutninger

Anledning
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget godkendte på udvalgsmødet 9. september 2021 at 
Rusmiddelcenter Skive implementerer MOVE-metoden i behandlingen af unge i alderen 15-25 år med 
et problematisk brug af stoffer. For at metodens principper kan føres ud i livet på rusmiddelcenteret, 
er der behov for at revidere kvalitetsstandarden.  

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget godkender kvalitetsstandarden

Sagsfremstilling
Kvalitetsstandarden for social behandling af stofmisbrug skal revideres mindst hvert andet år. Der er 
ikke lovkrav om en kvalitetsstandard for social behandling af alkoholmisbrug, men Sundhedsstyrelsen 
anbefalede indførslen af et sådant krav i deres rapport ’Servicetjek af offentligt finansieret 
alkoholbehandling’ i 2020. I denne kvalitetsstandard beskrives både den sociale og den medicinske 
behandling for stof- og alkoholmisbrug, da disse indsatser er tæt forbundet og begge ydes ved 
Rusmiddelcenter Skive.

Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget besluttede på udvalgsmødet 9. september 2021 at 
Rusmiddelcenter Skive skal deltage i Socialstyrelsens forløb til implementering af MOVE-metoden 
målrettet behandling af unge i alderen 15-25 år med et problematisk forbrug af stoffer. En del af 
MOVE-metoden er at der anvendes gavekort til at motivere de unge til at møde op til 
behandlingssamtalerne.



For at Rusmiddelcenter Skive kan begynde at bruge MOVE-metoden i behandlingen af unge 
stofmisbrugere, skal kvalitetsstandarden ændres så det fremgår at gavekort er en del af 
behandlingen. Derfor er den mest centrale ændring i den nye kvalitetsstandard at retningslinjerne for 
brug af gavekort i behandlingen er beskrevet. 

I den primære behandling med en personlig behandlingssamtale ugentligt i 12 uger, kan der gives et 
gavekort på 200 kr. ved hver anden samtale. Fortsætter den unge i opfølgende behandling med en 
personlig behandlingssamtale hver måned i op til 6 måneder, kan der gives et gavekort på 200 kr. ved 
den fjerde samtale.

Det nye i kvalitetsstandarden er derudover beskrivelsen af de nye indsatser som er igangsat i de 
seneste år. Det gælder indsatsen BRUS med støtte til børn og unge fra familier med 
rusmiddelproblematikker, samarbejdet med Midt- og Vestjyllands Politi om indsatsen mod kørsel i 
påvirket tilstand samt samarbejdet med Familieambulatoriet om gravide med et rusmiddelmisbrug. 

Derudover er det nu et krav i kvalitetsstandarden for stofbehandling at der opstilles mål for 
behandlingens succesrate. Her er målet nu at 45% af borgerne er stoffrie efter endt behandling, og at 
yderligere 20% har reduceret og stabiliseret deres stofmisbrug. I 2020 hed tallene hhv. 41,8% og 
19,4%.

JURA (herunder lovgrundlag)
Bekendtgørelse om afdækning, gavekort og kvalitetsstandard for social behandling for stofmisbrug 
efter § 101 i lov om social service (BEK nr. 1477 af 17/12/2019)

Økonomi
-

Bilag
1. Kvalitetsstandard (3219473 - EMN-2021-03348)



Punkt 10: Ansøgning til Sundhedspuljen til Skiveegnen på Vægten

EMN-2020-02724

Bilag

Ansøgning, Skiveegnen på Vægten

Budget Skive-egnen På Vægten



10 (Offentlig) Ansøgning til Sundhedspuljen til Skiveegnen på Vægten
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2020-02724
Sagsbh. Keld Ravn Cramer

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Udvalget kunne ikke imødekomme ansøgningen, idet projektet ikke opfylder de fastlagte kriterier for 
at kunne opnå støtte fra puljen. 

Tidligere beslutninger

Anledning
Puljen til sundhedsfremme og forebyggelse har modtaget en ansøgning om midler til Skiveegnen på 
Vægten. Projektet er en kollektiv vægttabskonkurrence med KulturCenter Skive som tovholder. 

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at Udvalget beslutter hvorvidt ansøgningen fra Skiveegnen på Vægten skal imødekommes

Sagsfremstilling
Udvalget har vedtaget følgende kriterier for udlodning fra puljen til sundhedsfremme og forebyggelse:
-Projektet skal have et sundhedsfremmende eller forebyggende sigte
-Projektet skal rette sig mod borgere med særlige behov, f.eks. borgere med kroniske sygdomme eller 
socialt udsatte
-Midlerne gives til opstart af projekter og begrænses som udgangspunkt til to år.

Forvaltningen har modtaget en ansøgning om midler til projektet Skiveegnen på Vægten. Projektet er 
en kollektiv vægttabskonkurrence med KulturCenter Skive som tovholder. Forløbet varer ti uger og 
består af en række aktiviteter. Dels konkurrerer de deltagende hold mod hinanden om at have det 
største vægttab. Dels arrangeres der en række forskellige foredrag og aktiviteter med fokus på 
sundhed og kost undervejs i de 10 uger.



Forløbet finder sted fra 11. januar – 23. marts 2022. I forhold til tidligere år er konceptet udvidet så 
der, udover KulturCenter Skive, nu også er aktiv deltagelse fra Jebjerg Sport & Event Center og 
Spøttrup Kulturhal for bedre at kunne nå ud til hele Skiveegnen. Forløbet kommer særligt udsatte 
borgere til gavn ved at give mulighed for at singler, sårbare og enlige kan blive en del af at fællesskab 
omkring sundhed. Der ansøges om 20.000 kr. til projektet, som i alt forventer udgifter for 316.000 kr. 
Budgettet og hele ansøgningen findes som bilag.   

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
Der er 200.000 kr. i Sundhedspuljen hvert år. I 2021 er der imødekommet ansøgninger for 125.000 
kr. Dermed er der 75.000 kr. tilbage i puljen.

Der ansøges om 20.000 kr. til Skiveegnen på Vægten

Bilag
1. Ansøgning, Skiveegnen på Vægten (3222879 - EMN-2020-02724)
2. Budget Skive-egnen På Vægten (3224534 - EMN-2020-02724)



Punkt 11: Status velfærdsteknologi - Socialafdelingen

EMN-2020-02399



11 (Offentlig) Status velfærdsteknologi - Socialafdelingen
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2020-02399
Sagsbh. Mette Elten

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Taget til efterretning

Tidligere beslutninger

Anledning
Socialafdelingen har med budgetaftalerne for 2020, 2021 og 2022 fået anlægsmidler til indførelse af 
velfærdsteknologi i afdelingen

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Budgetaftalerne for 2020, 2021 og 2022 har givet Socialafdelingen anlægsmidler til udbredelse af 
velfærdsteknologi i Socialafdelingen, fordelt som i nedenstående tabel:

2020 2021 2022
1 mio. kr. 0,5 mio. kr. 0,75 mio. kr.

Økonomien fordeles så en del af midlerne til større investeringer i kendte/afprøvede teknologier, hvor 
det vurderes, at der er et fornuftigt potentiale inden for de mål, der er sat op for projektet. En anden 
del af projektets ressourcer reserveres til prøvehandlinger, hvor teknologi afprøves i mindre skala, 
hvor der er mindre sikkerhed i forhold til hvilke potentialer, der er forbundet med brug af en teknologi. 
Det kan være afprøvning af en nyudviklet teknologi, afprøvning af en kendt teknologi i en ny kontekst 
eller hos en ny målgruppe. Formålet er at afprøve teknologier i praksis og afdække fordele og ulemper 



inden for de relevante parametre og på baggrund heraf, kunne træffe beslutning om, hvorvidt 
teknologien kan give mening at implementere bredere i organisationen
Formålet med indførelse af mere teknologi i Socialafdelingen er, som formuleret i Socialplan 2019-
2022, 

 Skabe større muligheder for borgerne
 Større selvstændighed og mestring
 Bedre arbejdsmiljø og forebyggelse af nedslidning

Som ramme for projektet, er der udarbejdet en plan for implementering af velfærdsteknologi, for at 
sikre en systematisk og koordineret indsats på tværs af afdelingen, og at der kan ske videndeling på 
tværs.

Planen beskriver, hvordan arbejdet er organiseret og hvilke temaer, der arbejdes med inden for 
projektet. Nøgleord for de konkrete teknologier, hjælpemidler og digitale løsninger, der arbejdes med, 
er blandt andet: skærmløsninger til fremmøderegistrering, lettelse af dokumentation og planlægning, 
flådestyring, virtuelle muligheder for bostøtte og anden træning, strukturværktøjer, 
hygiejneteknologier f.eks. toiletter, hjælpemidler der letter arbejdsmiljøet og gør borgerne mere 
selvhjulpne f.eks. særlige senge.

Derudover er der fokus på udvikling af teknologiforståelse i Socialafdelingen, og hvordan vi kan sikre, 
at teknologi og hjælpemidler bliver en naturlig del af arbejdet og tankerne i arbejdet med borgerne.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.



Punkt 12: Godkendelse strategi for socialt ansvar Skive Kommune

EMN-2020-06309

Bilag

Strategi for socialt ansvar Skive Kommune



12 (Offentlig) Godkendelse strategi for socialt ansvar Skive Kommune
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2020-06309
Sagsbh. Stine Christensen Mark

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Orienteringen er taget til efterretning 

Tidligere beslutninger
Udvalg: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Dato: 06-12-2021
 

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-12-2021 13:30

Fraværende
Julie Lysdal Markussen

Indstilling tiltrådt

Anledning
På Erhvervs- og Arbejdsmarkedsafdelingens møde i august besluttede udvalget, at forvaltningen skulle 
udarbejde et udkast til en strategi for socialt ansvar i Skive Kommune. 

Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,



 at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget godkender Skive Kommunes strategi for Socialt 
Ansvar

 at Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
På Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde d. 12. april 2020 besluttede udvalget, at 
forvaltningen skulle udarbejde en foranalyse af socialøkonomiske virksomheder. Formålet var at 
afdække indsatsområderne i Silkeborgs model for socialøkonomiske virksomheder. Derudover var der 
et ønske om at undersøge erfaringer fra en række kommuner, der arbejder strategisk med 
socialøkonomiske virksomheder.

På baggrund af foranalysen og drøftelser på Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde i august 
2021 besluttede udvalget, at forvaltningen skulle udarbejde en strategi for Socialt Ansvar – herunder 
det rummelige arbejdsmarked i Skive Kommune.

Strategi for Socialt Ansvar Skive Kommune

Skive Kommune ønsker at understøtte en bæredygtig vækst, hvor det både handler om den økonomiske og den 
sociale bundlinje. Det sker ved at sætte fokus på socialt ansvar – herunder det rummelige arbejdsmarked. Målet 
er:

at Skive Kommune:
… fortsat bliver bedre til at skabe arbejdspladser til sygemeldte, personer med nedsat funktionsevne og ledige på 
kanten af arbejdsmarkedet.

at Skive Kommune:
… fortsat etablerer gode samarbejdsrelationer med virksomhederne og er en attraktiv partner med henblik på at 
udvikle virksomhedens sociale ansvar
Skive Kommunes strategi for socialt ansvar er forankret i en række konkrete indsatser og rammer, der sætter 
retning for, hvordan personer med nedsat funktionsevne, sygemeldte og ledige på kanten af arbejdsmarkedet får 
mulighed for at komme i beskæftigelse og samtidig understøtte virksomhedernes behov for arbejdskraft via socialt 
ansvar.

Konkret sætter strategi og handleplan for socialt ansvar fokus på:
 Det rummelige arbejdsmarked – virksomheders sociale ansvar
 Fastholdelse og forebyggelse
 Socialøkonomiske virksomheder
 Projekter og indsatser, der har fokus på at ansætte ledige, sygemeldte og personer med nedsat 

funktionsevne

Strategi for Socialt Ansvar Skive Kommune er vedhæftet.

JURA (herunder lovgrundlag)



-

Økonomi
-

Bilag
1. Strategi for socialt ansvar Skive Kommune (3216435 - EMN-2020-06309)



Punkt 13: Ansøgning til Socialstyrelsen om rådgivning omkring ledelse af
overgange mellem børne og voksenområdet

EMN-2021-04259



13 (Offentlig) Ansøgning til Socialstyrelsen om rådgivning omkring ledelse af overgange 
mellem børne og voksenområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2021-04259
Sagsbh. Esben Ringgaard

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Udvalget følger indstillingen 

Tidligere beslutninger
Udvalg: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Dato: 06-12-2021
 

ERHVERVS- OG ARBEJDSMARKEDSUDVALGET DEN 06-12-2021 13:30

Fraværende
Julie Lysdal Markussen

Indstilling tiltrådt

Udvalg: Børne- og Familieudvalg
Dato: 08-12-2021

 

BØRNE- OG FAMILIEUDVALG DEN 08-12-2021 16:00

Fraværende

.

Indstillingen blev tiltrådt. 

Anledning
Socialstyrelsen har udmeldt mulighed for at få rådgivning til ledelsesmæssig understøttelse af 
overgangen mellem børne- og voksenområdet.



Forventet sagsgang
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Børne- og Familieudvalget

Sundheds-, social og forebyggelsesudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller,

at udvalget godkender, at forvaltningen indsender ansøgning til Socialstyrelsen.

Sagsfremstilling
Socialstyrelsen tilbyder rådgivningsforløb til kommuner, som ønsker at sætte fokus på faglig og 
strategisk ledelse af effektive sociale indsatser. Aktuelt tilbydes et forløb om efterværn og overgangen 
mellem børne- og voksenområdet.

Socialstyrelsen tilbyder rådgivningsforløb for at understøtte kommunernes arbejde med at udvikle 
faglige, organisatoriske, datamæssige og ledelsesmæssige praksisser. Kommunen skal selv være 
aktivt deltagende, og samarbejdet skal forankres på ledelsesniveau og godkendes politisk for at sikre 
tilstrækkelig tilslutning til forløbet.

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
.



Punkt 14: Nye åbningstider i Tandplejen pr. 1. januar 2022

EMN-2020-02155



14 (Offentlig) Nye åbningstider i Tandplejen pr. 1. januar 2022
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2020-02155
Sagsbh. Trine Brøcker

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Taget til efterretning

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Tandplejen ændrer åbningstid fra 1. januar 2022

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, 

 at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Sagsfremstilling
I forbindelse med flytningen til Sundhedshuset i 2019 udvidede Tandplejen sin åbningstid. Det betød 
blandt andet, at der blev indført åbningstider i skolernes ferier, åbningstiden fredag blev ændret fra kl. 
12 til kl. 14 og der blev åbent til kl. 17 først fire siden to dage om ugen.

I forbindelse med covid-19 har Tandplejen dog midlertidigt valgt at indskrænke åbningstiden, så der 
ikke længere er åbent til kl. 17 nogle dage om ugen. I stedet er Tandplejen ugens fire første dage 
åben til kl. 16.  Der er fortsat åbent i skolernes ferier og åbningstiden til kl. 14 om fredagen er også 
uændret.

Selv om ændringerne skyldes udfordringer med bemanding i forbindelse med corona, har der vist sig 
at være så mange fordele ved at ændre lukketiderne, at Tandplejen fra 1. januar 2022 mere 
permanent vil afskaffe tiderne fra 16-17 mandag og onsdag, der hidtil har været de sene dage.



De medarbejdere, der har haft vagter fra 16-17 vil i stedet modtage patienter mellem 8 og 9 om 
morgenen, hvor der er allerstørst efterspørgsel efter tider.  Det betyder, at personalet spredes ud på 
færre timer, og dermed at der vil være flere på arbejde ad gange.

Det gør det væsentligt lettere at dække ind ved sygdom og andet fravær, uden at måtte aflyse 
patienter. På den måde bliver der bedre service og færre ressourcer der bruges på at flytte tider.

Samtidig oplever personalet, at det fortsat er muligt at imødekomme langt de fleste patienters ønsker 
om tider, herunder at der tages hensyn til at familier kan møde op samlet.  Det er også muligt at 
imødekomme de patienter der ønsker eller har behov for at gå hos den samme tandlæge hver gang.

Der er heller ikke noget, der tyder på at de ændrede åbningstider har givet brugerne udfordringer. 

Tandplejen har nu i knap et år lukket kl. 16 alle dage bortset fra fredag, og der har i den periode 
ingen henvendelser været fra borgere, der var utilfredse med åbningstiderne, eller ikke kunne få en 
tid på et tidspunkt hvor de havde mulighed for at komme.

I foråret 2021 – under den periode hvor Tandplejen alle dage lukkede kl. 16 - gennemførte Tandplejen 
en tilfredshedsundersøgelse, der blev besvaret af ca. 1/3 af alle patienter, der kom i klinikken 
tandpleje hen over tre uger.  Undersøgelsen viste meget stor brugertilfredshed.  Blandt andet svarede 
over 96% at de havde oplevet en god modtagelse, god og tryg stemning, fået letforståelige 
information og at besøget generelt havde levet op til deres forventning.

Samtidig har der aldrig været færre børn og unge, der har valgt privat tandpleje frem for den 
kommunale tandpleje, end nu. Unge i alderen 16-18 år kan gratis vælge at benytte de private 
tandlæger i stedet for Tandplejen.

JURA (herunder lovgrundlag)
Sundhedsloven

Økonomi
Ændringen har ingen betydning for økonomien. Der er fortsat samme antal medarbejdere, og samme 
antal tider til rådighed

Bilag
.



Punkt 15: Status på arbejdet med brandsikkerhed på Social og
Psykiatriområdet

EMN-2020-13034



15 (Offentlig) Status på arbejdet med brandsikkerhed på Social og Psykiatriområdet
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2020-13034
Sagsbh. Bettina Haastrup Grøne

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Taget til efterretning

Tidligere beslutninger
.

Anledning
På Baggrund af ældreområdets gennemgang af brandsikkerheden på plejecentrene har Social- og 
Psykiatriområdet iværksat en tilsvarende gennemgang.

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Boligselskabet Sct. Jørgen og Sweco har sammen med en certificeret brandrådgiver gennemgået alle 
døgntilbuddene og fået et overblik over hvilke brandtekniske forbedringer, der skal gennemføres det 
enkelte sted.

Aktuelt følger arbejdet med brandtekniske forbedringer overordnet tidsplanen. På Parcelvej er det 
indvendige arbejde udført og der er hentet tilbud hjem på udvendigt arbejde for at sikre niveaufrit 
adgang til terræn fra bygningens terrasser.

Det næste botilbud der får udført brandtekniske forbedringer, er Hjaltesvej. Her er der sket en mindre 
forsinkelse, da der afventes en endelig rapport fra den certificerede brandrådgiver. Det 
håndværksmæssige arbejde forventes forsat at blive igangsat i starten af det nye år.

Aktivitetshuset Skovly



Processen med gennemgang af brandmæssige forhold ved en certificeret brandrådgiver er oprindelig 
planlagt således at fase 1 indeholder døgntilbud, fase 2 bofællesskaber og fase 3 aktivitetstilbud. Dog 
er der i fase 1 blevet lavet gennemgange af bofællesskaber som varetages af Sct. Jørgen som derfor 
er medtaget i denne proces. Desuden er der lavet en gennemgang af Aktivitetshuset Skovly. Da denne 
gennemgang fandt kritiske forhold, ønskes det at opstarte udbedringer af disse forhold allerede nu. 
Den brandtekniske gennemgang har dog afdækket behovet for at bygningen skal ændre 
anvendelseskategori på lige fod med døgntilbuddene. Dette betyder imidlertid at arbejdet skal udføres 
i samarbejde med Sweco, og ikke udelukkende kan udføres af Drift og Anlæg ved Skive Kommune. 
Aktuelt er forvaltningen derfor i dialog med Sweco om mulighederne for at udvide samarbejdet til at 
omfatte Skovly. Den ekstra økonomiske udgift til brandrådgivning er endnu ukendt. Samtidig må det 
forventes at den samme ændring af anvendelseskategori bliver relevant for Socialområdets 3 andre 
aktivitetshuse; Idavang, Magneten og Café KURS.

JURA (herunder lovgrundlag)
Skriv love og regler gældende

Økonomi
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget har på udvalgsmøde i november godkendt finansiering 
af forundersøgelser og brandrådgivning via tillægsbevilling på 500.000 kr. fra Ombygning af 
botilbuddet Nordbanevej, hvor der i 2021 er et ikke forbrugt bevilliget rådighedsbeløb på 500.000kr. 
Beløbet tilbageføres i 2022. Dette afventer Byrådets godkendelse 30. november. 

Bilag
.



Punkt 16: Gensidig orientering 09-12-2021 Sundheds-, Social og
Forebyggelsesudvalget

EMN-2020-02991



16 (Offentlig) Gensidig orientering 09-12-2021 Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget
Offentlig titel:  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2020-02991
Sagsbh. Jacob Udengaard

Beslutning

SUNDHEDS-, SOCIAL OG FOREBYGGELSESUDVALGET DEN 09-12-2021 14:00

Fraværende
Johnny Kent Knudsen
.

Taget til efterretning

Tidligere beslutninger
.

Anledning
-

Forventet sagsgang
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget

Indstilling
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

 at punktet tages til orientering

Sagsfremstilling
Tilsyn på Mødestedet og Den Blå Viol

Status nyt autismecenter

Orientering om sag vedr. forslag til målsætninger for unge der potentielt er i målgruppe for STU

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi



-

Bilag
.
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